
          

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 
 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MIIC8F900D@istruzione.it 
PEC: MIIC8F900D@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MIIC8F900D 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

Prot.n. 1701        Limbiate, 18/09/2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l'art. 11 , e. 2 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), 
il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  

VISTO  il regolamento interno per l'attività negoziale del Dirigente Scolastico 
relativamente agli acquisti in economia approvato con delibera n. 112 del 
26/11/2015 del Consiglio d'Istituto;  

RITENUTO  di adottare, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto in 
quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste sia 
dal predetto Regolamento sia dal comma 1 dell 'art. 34 del D.L 44/2001 e D.Lgs 
56/2017;  

CONSIDERATO  che si pone la esigenza di affidare tale incarico a personale in grado di 
garantire particolare affidabilità, sicurezza e segretezza che ha lavorato 
nel contesto della Scuola;  

RITENUTO  il metodo dell'affidamento diretto senza previa pubblicazione di bando lo 
strumento negoziale più idoneo, nell'ambito delle procedure di acquisto 
in economia, a selezionare personale tecnico specializzato per lo 
specifico lavoro di seguito meglio indicato;  

VISTO  che non sono attive convenzioni Consip di cui ali 'art. 26, comma I, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento;  

CONSIDERATO  il CIG. n. ZC324F2406 acquisito dalla stazione appaltante per l'importo di 
euro 1.050,00 (ritenuta d’acconto esclusa);  

VISTA  l'istruttoria curata dal D.S.G.A. che è parte integrante ed allegata alla presente;  
VISTO la copertura finanziaria per la predetta spesa nel capitolo di bilancio A01;  

 
DETERMINA 

 
1. di procedere alla stipula di un contratto per l'affidamento del servizio di assistenza 

software gestionale dei programmi in uso negli uffici e nei laboratori nonché di 
assistenza Tecnico/sistemica/harware per le attrezzature informatiche degli uffici, dei 
laboratori e delle classi degli alunni, comprensivo di rinnovo e installazione antivirus;  



          

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace”Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 
 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MIIC8F900D@istruzione.it 
PEC: MIIC8F900D@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.gov.it – C. M. MIIC8F900D 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

2. di impegnare la spesa di euro 1.050,00 (ritenuta d’acconto esclusa) presente 
nell'aggregato A1, gestione in conto competenza del programma annuale per 
l'esercizio finanziario 2019 relativamente al corrispettivo per la fornitura del servizio in 
parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento 
di aggiudicazione della fornitura medesima;  

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig. Alfonso 
Pauciulo, per la regolare esecuzione 

 
 

    Il Dirigente Scolastico  
       Dott. Massimo Morselli 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                         e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 


